АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2025 No 436

О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 объектов жилищно-коммунального
хозяйства и социального назначения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07 2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Правилами обеспечения готовности к отопительному
периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения
готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки
обеспечения готовности к отопительному периоду (далее Приказ Минэнерго
России от 13.11.2024 № 2234), администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию по проведению оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 объектов жилищно-коммунального
хозяйства и социального назначения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края (далее Комиссия) в составе:

Алексиевич И.В. - начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики администрации
Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, председатель
комиссии

Лештаева Н.Н. - главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского
края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Исаев С.В. - государственный инспектор
Биробиджанского отдела по надзору за
промышленной и энергетической
безопасностью (по согласованию)

Ольферт П.В. - главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики

ПА 0 0 1 0 8 9
МАУ Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 34 Тир. 1000

2

Сибилев Е.В.

АО «Хабаровские
энергетические сети»,
МУЛ «Вектор»,
МУП «ЖКХ Сулук»,
МУП «ЖУХ Тырма»
МУП «Энергия»,
ООО «Артель старателей
«Ниман»,

Зацемирный А.И.,
Голобоков Н.Г.
Клян Д.Л.,
ВРИГШестерева О.В.
Стуков Е.Ю.,
Ферапонтов В.Г.,
Ванюнин К.К.,
Сайфутдинова Э.Х.,
Черепненко А.Л.

администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

представитель Дальневосточного
управления Ростехнадзор, начальник
Биробиджанского отдела по надзору за
промышленной и энергетической
безопасностью (по согласованию)

руководители ресурсоснабжающих
организация, руководители управляющих
компаний (по согласованию)

главы городских и сельских поселений (по
согласованию).

2. Комиссии осуществлять контроль за подготовкой объектов
коммунального хозяйства к отопительному сезону, согласно Правил
обеспечения готовности к отопительному периоду, в соответствии с
Порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду, утвержденным Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.

3. Установить, что Комиссия осуществляет оценку обеспечения
готовности к отопительному периоду следующих лиц:

-  теплоснабжающих организаций и теплосетевых организаций;
-  потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки

которых подключены (технологически присоединены) к системе
теплоснабжения и которые приобретают тепловую энергию (мощность),
теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве
собственности или ином законном основании

-  управляющих организаций, а также товариществ собственников
жилья, жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов или
иных специализированных потребительских кооперативов при условии
осуществления ими деятельности по управлению многоквартирными
домами.

4. Вышеперечисленным организациям, согласно пп. 8.3 п. 8 Правил
обеспечения готовности к отопительному периоду подготовить и
представить комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду документы, подтверждающие выполнение
требований, установленных пп. 8.1, 8.2 п. 8 Правил обеспечения готовности к

3

отопительному периоду.
4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края (Алексиевич И.В.) до 15.11.2025 предоставить в министерство
жилищно-коммунального хозяйства края паспорт готовности района к
отопительному сезону 2025-2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района И.В. Феофанова